ガッツ

“熱闘”
～太西星としての誇りを胸にスイッチを入れ仲間と熱き闘志を燃やせ！～

 5/1７（土）に体育会が開催されました。練習初日から大きな声で先輩達の背中を見ながら

取り組んでいました。初めは、ブロック演技が覚えられず戸惑ったり、集中できなかったりする様

子が見られましたが、2・3 年の先輩方の熱い気持ちが伝わり、最後はどのクラスも真剣な顔つ

きで声を出し懸命に取り組む様子がみられました。各クラスでも、ブロックリーダーが中心となり、

クラスを盛り上げてくれました。

 前日の大雨で、グラウンドがぬかるんでいる中、朝早くから先生方や地域の保護者の方々の懸

命の努力で開始時刻を遅らせましたが、無事に体育会を終えることができ、感謝しております。

これらの後押しがあり、生徒たちも思う存分やり切ることができたと思います。ありがとうござい

ました。

中間テストまで残り７日！
まもなく、中学生になって初めてのテストです。小学校までとは違い、教科が多く、なお、複数の

単元にまたがって問題が出されます。点数を取るためには、授業時間いっぱいに学習をするこ

と、そして家庭学習に取り組むことです。そこで、よりよく勉強するためのコツを 2 つ紹介したいと

思います。

①分からないところは人に聞く！

→分からないところを、ひとりで考えたり調べたりすることはとても難しいです…

先生や友達にわからないところを聞こう！

②何度も繰り返し解く！

→間違えた所を赤で書くだけになっていませんか？？

間違えた所は生活ノートにやり直しをしましょう！

成績は、やればやった分だけ伸びます！

たくさん勉強して、自分が納得いく 結果を出せることを、先生たちは応援してい

ます！！

第 1学年 6月行事予定

～保護者の皆様へ～

日頃より、学校での教育活動にご理解とご協力、誠にありがとうございます。体育会も終わり、

生徒たちは中体連と中間テストに向けて日々頑張っている様子がたくさん見られます。特に、学

習態度に関しては、4 月から大きく成長したと感じます。その中で成長期である生徒た

ちに最も不可欠なのは、栄養と睡眠だと感じています。学校でも、生徒たちが健やかに

成長していくように様子を見守って参りますので、何か気になる点がございましたら、ご

連絡をいただけると幸いです。

太宰府西中学校  TEL 092-921-1711

太宰府市立太宰府西中学校 令和７年度第１学年                学年だより

第３号

Ｒ７．５．３０（金）

文責 篠原 重治
～ひかりを浴びて～

第 41 回 太宰府西中学校体育会

1組 ２組

３組 ４組

曜 行　　事 1 2 3 4 5 6
1 日

2 月 学力診断テスト3年 スタディタイム 部活動中止 授 授 授 授 授 /

3 火 教育相談１ スタディタイム 部活動中止 ③運営委員会 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 相

4 水 教育相談２ 歯科検診（午前）スタディタイム　部活動中止 水１ 水２ 水３ 水４ 相 /

5 木 教育相談３　スタディタイム　部活動中止 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 相

6 金 前期中間考査⑥選手激励会 国テ 理テ 英テ 数テ 社テ 行
7 土
8 日

9 月 教育相談４ 授 授 授 授 月５ 相

10 火 教育相談５　県学テ(１年国数質) 国テ 数テ 学 火５ 火６ 相

11 水 教育相談６ 水１ 水２ 水３ 水４ 相 /

12 木 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

13 金 道 金２ 金３ 金４ 金５ 授

14 土 区総体（野・サ・テ）

15 日 区総体（野・サ）

16 月 月１ 月２ 月３ 月４ 授 授

17 火 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６

18 水 歯科検診（午前） 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ /

19 木 　 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

20 金 道 金２ 金３ 金４ 授 授

21 土 区総体（野球・サッカー・ソフトテニス・バレー・バスケ・卓球）

22 日 区総体（野球・サッカー・バレー・バスケ・卓球）

23 月 ⑥生活アンケート 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 学

24 火 ⑤⑥探究タイム 火１ 火２ 火３ 火４ 総 総

25 水 水１ 水２ 水３ 水４ 授 /

26 木 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

27 金 専門委員会 道 金２ 金３ 金４ 金５ /

28 土 区総体（バレー・バスケ・卓球・剣道）

29 日 区総体（バスケ・卓球・剣道）

30 月 ⑥生徒会選挙説明会(1.2年) 月１ 月２ 月３ 月４ 月５ 学